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Radom, dnia 27.02.2017r. 

BK-III.1711.2.2017 
        
 
 
 

  Sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej w Publicznej Szkole   

  Podstawowej Nr 25 w Radomiu ul. Starokrakowska 124/128  
            

 

 W wyniku kontroli gospodarki finansowej za okres 11 miesięcy 2016r. 
przeprowadzonej w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 25 w Radomiu, ul. Starokrakowska 
124/128, w dniach od 18.01.2017r. do 07.02.2017r., na podstawie Polecenia służbowego 
nr 2/2017 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 17.01.2017r., stwierdzono następujące 
nieprawidłowości:   
 

1. Brak prowadzenia do konta 130 – „Rachunek bieżący jednostki” ewidencji szczegółowej  
dla dochodów z tytułu wynagrodzenia płatnika (rozdział 80101 §0970).  
Zaleca się: 
Zaprowadzić do konta 130 – „Rachunek bieżący jednostki” ewidencję szczegółową 
dla dochodów z tytułu wynagrodzenie płatnika, zgodnie z zasadami funkcjonowania tego 
konta określonymi w Załączniku Nr 3 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
05.07.2010r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont (….) 
(j.t.Dz.U.2013.289 ze zm.). 
 

2. Umieszczenie na niektórych fakturach opisu wskazującego inny tryb ustawy z dnia 
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t.Dz.U.2015.2164 ze zm.) niż tryb faktycznie 
zastosowany do wyboru wykonawcy.  
Zaleca się:  
Na fakturach zakupu wskazywać faktycznie stosowany tryb wynikający z ustawy z dnia 
29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U.2015.2164 ze zm.). 
 

3. Dokonanie zapisu w księgach rachunkowych na podstawie faktury proforma, która nie 
jest dowodem księgowym.   
Zaleca się:  
Zapisów księgowych dokonywać na podstawie dowodów księgowych, tj. zgodnie z art. 20 
ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (j.t.Dz.U.2016.1047 ze zm.), 
z którego wynika, że podstawą zapisu w księgach rachunkowych są dowody księgowe 
stwierdzające dokonanie operacji gospodarczej, zwane dowodami źródłowymi. 
 
4. Brak w okresie od czerwca do listopada 2016r. bieżącego prowadzenia ewidencji 
na koncie pozabilansowym 975 „Wydatki strukturalne”.  
Zaleca się:  
Na bieżąco prowadzić ewidencję wydatków strukturalnych na ww. koncie. 
 
5. Prowadzenie rejestru biletów komunikacji miejskiej w sposób uniemożliwiający ustalenie 
i porównanie ich stanu faktycznego ze stanem w rejestrze.  
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Zaleca się:  
Zaprowadzić rejestr biletów komunikacji miejskiej w sposób umożliwiający ustalenie 
i porównanie ich stanu faktycznego ze stanem w rejestrze.  
 

6. Brak na imiennych kartach ewidencji przydziału odzieży i obuwia roboczego daty 
pobrania oraz podpisów pracowników potwierdzających odbiór odzieży i obuwia roboczego.   
Zaleca się:  
Na imiennych kartach ewidencji przydziału odzieży i obuwia roboczego umieszczać datę ich 
pobrania oraz egzekwować od pracowników umieszczenie podpisu. 
 

7. Nadawanie zastępczym dowodom kasowym: KP –  dowód wpłaty i KW –  dowód wypłaty 
numeracji niezgodnie z wymogami wynikającymi w obowiązującej w jednostce instrukcji 
kasowej.  
Zaleca się:  
Zastępczym dowodom kasowym: KP – dowód wpłaty i KW – dowód wypłaty, 
nadawać numerację zgodnie z wymogami wynikającymi z obowiązującej w jednostce 
instrukcji kasowej. 
 
8. Brak pisemnej dokumentacji dotyczącej szacowania wartości zamówienia na zakup: usług 
remontowych, 10 szt. laptopów do pracowni komputerowej, dostawę artykułów 
żywnościowych, pomimo wymogu wynikającego z §3 ust. 6 Zarządzenia Dyrektora PSP nr 
25 nr 16/2015 z dnia 31.12.2015r. w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania 
zamówień publicznych o wartości 30.000,00 euro.  
Zaleca się:  
Zgodnie z wymogami ww. zarządzenia każdorazowo sporządzać dokumentację pisemną 
w zakresie szacowania wartości zamówienia na dostawy towarów i usług stosując w tym 
zakresie zasady określone w art. 32 – 34 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień 
publicznych (j.t.Dz.U.2015.2164 ze zm.). 
 

9. Ujęcie w ewidencji księgowej dowodów księgowych, tj. dwóch Poleceń wyjazdu 
służbowego, zawierających niekompletne dane. 
10. Brak przestrzegania §9 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29.01.2013r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz.U.2013.167).  
Zaleca się:  
1. Zapisów w księgach rachunkowych dokonywać na podstawie dowodów księgowych 
spełniających wymogi określone w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29.09.1994r. 
o rachunkowości (j.t.Dz.U.2016.1047 ze zm.). 
2. Dokonać analizy prawidłowości wypłaconych pracownikom ryczałtów na pokrycie kosztów 
dojazdów środkami komunikacji miejscowej za każdą rozpoczętą dobę pobytu  
w podróży krajowej, za okres nie dłuższy niż okres wskazany w art. 291 § 1 ustawy z dnia 
26.06.1974r. Kodeks pracy (j.t.Dz.U.2016.1666 ze zm.). 
3. W przypadku ustalenia, w wyniku powyższej analizy, zawyżenia kwoty tego ryczałtu 
zwrócić się do pracowników o dobrowolny zwrot nadpłaconych kwoty. 
4. W przypadku odmowy dokonania zwrotu przez tych pracowników, nadpłaconą kwotę 
wyegzekwować od pracownika odpowiedzialnego za powstałe nieprawidłowości mając na 
uwadze „Dział piąty” ustawy z dnia 26.06.1974r. Kodeks pracy (j.t.Dz.U.2016.1666 ze zm.). 
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11. Brak nadawania numerów inwentarzowych oraz nieujmowanie w księgach 
inwentarzowych zakupionych i wydanych do użytkowania w okresie od stycznia 
do listopada 2016r. pozostałych środków trwałych, pomimo takiego obowiązku 
wynikającego z obowiązującej w jednostce polityce rachunkowości.  
Zaleca się:  
Pozostałym środkom trwałym, po wydaniu ich do użytkowania, na bieżąco nadawać numery 
inwentarzowe oraz wpisywać je do ksiąg inwentarzowych. 
 

 
 
 
 
 


